Cyrilli. Non recte mercedem definio ita, quanti quis dixerit. Sin autem dixero, quanti Titius definierit, si definierit, valet.

2) qui fundum vel domum alicui locavit] Qui fundum vel domum locavit, si vendat, curam gerat, ut apud emtorem eadem pactione locatione frui possint tam colonus, quam inquilinus. Nam si hoc neglexerit, conductor ab emtore electus ex conducto aget.

Cyrilli. Qui vendit, quod locavit, paciscatur, ne conductor eiiciatur, quia hic, si expulsus sit, cum eo aget.

3) si vicinus aedificet] Coenaculum domus meae conduxi. Si vicinus aedificet et coenaculum obscuraret, adversus me ex conducto actionem habebis. Sed et sine dubio licet tibi conductionem relinquere: et si de mercedibus conveniaris, damnum antea tibi illum compensationis ratione oppones. Idem dicimus, si ostia fenestrarēs nimium corruptas locator non reficiat. Nam si conductor mecum aget ex conducto, sine damno suo migrabit. Nota causas, ex quibus conductor ante tempus a conductione discedere potest. Hoc autem dico, cum ad certum tempus conduxit: nam ei, qui non ad certum tempus conduxit, licet, ut antea dictum est, cum voluerit, a conductione discedere: nam eius tantum temporis nomine, quo habitat, tenetur, ut iam docuit Ulpianus in fine dig. 13.

Cyrilli. Si vicinus aedificans aedes obscuraret, vel locator fenestrarēs ruptas non reficiat, vel ostia, conductor aedes potest relinquere, et ex conducto agere, et si conveniatur, retentionem habet.

4) pacta servare debet] Conductor omnia secundum legem locationis faciat, curet autem ante omnia, ut cultura suo tempore fiat, ne cultura intempestiva facta deteriore fundum faciat: et aedificiorum, quae in fundo sunt, curam gerat, ut ea incorrupta habeat.

Cyrilli. Colonus curet, ut cultura suo tempore fiat, et villa aedificiorum curam agat.

5) conductoris culpa est] Culpe conductoris adnumerabitur, si propter inimicitias eius vicinus fundi conducti arbores exciderit. Si tamen conductor exci-

^{m)} Harm. μεριζόμενος ὁ μισθωσάμενος ὡς ἄν δικαίῳ κ. τ. λ. ut in textu. ⁿ⁾ §. 7. legitur apud Harm. III. 8. §. 26. qui hauſit e Proch. tit. XVII. §. 20. ^{o)} Harm. κομίσαι. ^{p)} Harm. ὁρθυμίας hic et postea. ^{q)} Harm. καὶ ἐπι. ^{r)} Sic lego. Fabr. μισθωσάμενος. ^{rr)} τὰς deest apud Fabr.

τοι ὁ μισθωσάμενος ἔχοντα τῇ δενδροτομίᾳ, κατασχεθήσεται οὐ μόνον τῇ λοκατῇ, ἀλλὰ καὶ τῷ Ακουηλῷ, καὶ τῇ ὑπὸ τοῦ διωδεκαδέλτου ἐπινεονημένῃ ἀρβοσούμ φούστη καυσόρουμ καὶ τῷ γιοδ νι αὐτοῖς ἵτεροιτο. ὄφφικα δὲ τοῦ δικαστοῦ ὁ ἀκτω συνελαύνεται μίαν ἐπιλεξαμένος ἀγωγή, ἐλευθερῶσιν τῶν λοιπῶν τὸν ἐγαγόμενον. [Sch. p. II. 467.]